РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ГЛАВА
Азнакаевского

муниципального района

ул. Ленина, Д..22, г. Азнакаево, 423330
Тел. (885592) 7-24-83, факс (885592) 7-23-85

E-mail: aznakav@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай
муниципаль районы

БАШЛЫГЫ

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шәһәре, 423330
Тел. (885592) 7-24-83, факс (885592) 7-23-85

E-mail: aznakav@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т « 1Я » 0-3 20 ZO г.

КАРАР
№ 113

О мерах по снижению рисков завоза и
распространения новой коронавирусной
инфекции в Азнакаевском муниципальном
районе Республики Татарстан

В соответствии с Национальным планом по предупреждению завоза и
распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской
Федерации, утвержденным Председателем Правительства Российской Федерации
М.В. Мишустиным от 31 января 2020 года №740п-П12, постановлениями Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 31.01.2020 №3 «О
проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических
(профилактических) мероприятий по недопущению завоза и распространения новой
коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV», от 02.03.2020 №5 «О
дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения COVID-
2019», Решением санитарно-противоэпидемической комиссии Кабинета Министров
Республики Татарстан от 13.03.2020 №19 «О дополнительных мерах по снижению
рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции» и в целях
недопущения рисков осложнения эпидемиологической обстановки в Азнакаевском
муниципальном районе Республики Татарстан постановляю:

1. Утвердить состав оперативного штаба по снижению рисков завоза и
распространения новой коронавирусной инфекции в Азнакаевском муниципальном
районе Республики Татарстан, согласно приложению №1.

2. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений
все^ форм собственности, расположенных на территории Азнакаевского
муниципального района перенести культурные, спортивные, зрелищные, публичные
и другие массовые мероприятия, запланированные к проведению в период до 15
апреля 2020 года, особенно с участием граждан до более благополучной санитарно
эпидемиологической ситуации.

В случае невозможности отмены или переноса проведения массовых
мероприятий, соревнований обеспечить проведение мероприятий без участия
зрителей, с усиленным режимом дезинфекционной обработки, культурно
зрелищные мероприятия - с усиленным режимом дезинфекционной обработки.

3. Рекомендовать начальнику МКУ «Управления образования
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района»:

mailto:aznakav@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakav@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru

- запретить выезды организованных школьных групп за пределы Российской
Федерации;

I - организовать информирование родителей о нежелательности поездок за
пределы Российской Федерации, особенно в страны, неблагополучные по
коронавирусной инфекции (Китайская Народная Республика, Исламская
Республика Иран, Республика Корея, Итальянская Республика, Федеративная
Республика Германия, Французская Республика, Королевство Испания);

- совместно с муниципальными бюджетными общеобразовательными
учреждениями и дошкольными образовательными учреждениями обеспечить
самоизоляцию детей, вернувшихся из зарубежных стран, на 14 календарных дней с
даты прибытия на территорию Республики Татарстан.

4. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Азнакаевскому району
обеспечить контроль за прибытием граждан в Азнакаевский муниципальный район
из иностранных государств.

5. Рекомендовать АО «Азнакаевское ПТС» организовать контроль за
! качеством питьевой воды, обеспечить объекты водоснабжения достаточным
количеством реагентов и обеззараживающими средствами, неукоснительно
соблюдать технологию водоподготовки и осуществлять производственный
контроль.

6. Организовать освещение через средства массовой информации и иными
спо'собами рекомендаций гражданам воздержаться от поездок в зарубежные страны,
особенно неблагополучные по коронавирусной инфекции (Китайская Народная
Республика, Исламская Республика Иран, Республика Корея, Итальянская
Республика, Федеративная Республика Германия, Французская Республика,
Королевство Испания).

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
А зе акаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет по Be6-aflpecy:http://aznakaevo.tatar.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего постановление оставляю за собой.

Глава М.З. Шайдуллин

http://aznakaevo.tatar.ru

Приложение №1 к постановлению
главы Азнакаевского муниципального
района
от «19 » 03 2020 № 113

Состав
оперативного штаба по снижению рисков завоза и распространения новой

коронавирусной инфекции в Азнакаевском муниципальном районе
Республики Татарстан

Председатель оперативного штаба:
Шайдуллин М.З. глава Азнакаевского муниципального района
Заместитель председателя оперативного штаба:
Нагимов Н.М. заместитель главы Азнакаевского муниципального

района
Дружков И.Г. заместитель начальника территориального отдела

Управления Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека по
Республике Татарстан (Татарстан) в Бугульминском,

- Азнакаевском, Бавлинском, Ютазинском районах (по
согласованию)

Секретарь оперативного штаба:
Сабирзянов Р.А. помощник руководителя Исполнительного комитета

Азнакаевского муниципального района по
мобилизационной работе (по согласованию)

Члены оперативного штаба:
Шигапов И.Ф.

Ибрагимова С.Ф.

Ахметшин Р.М.

Халиуллин А.Ф.
Султанов М.И.

Гилязов Д.Р.

Давлетшин Р.Р.

Давлетшина Л.М.

Гилязова З.С.

Гарипов Ф.А.

главный врач ГАУЗ «Азнакаевская ЦРБ» (по
согласованию)
заместитель главного врача по эпидемиологическим
вопросам ГАУЗ «Азнакаевская ЦРБ» (по согласованию)
начальник - главный ветврач района ГБУ «Азнакаевское
районное государственное ветеринарное объединение»
(по согласованию)
руководитель аппарата Азнакаевского районного Совета
руководитель Исполнительного комитета города
Азнакаево Азнакаевского муниципального района (по
согласованию)
заместитель руководителя Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района по социальным
вопросам (по согласованию)
управляющий делами Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района (по
согласованию)
начальник отдела экономики, промышленности и
торговли Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального (по согласованию)
начальник МКУ «Управления образования
Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района» (по согласованию)
начальник МКУ «Управление по делам молодежи

Галеева Р.А.

Валиев Н.А.

Газизова О.Н.

Сибагатов М.В.

Хайруллин Р.Т.

Исламов Р.А.

Марданшина Э.Н.

Хафизов Р.Г.

Шайхулов Ф.Ф.

Газизянов И.М.

Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района» (по согласованию)
глава поселка городского типа «Актюбинский»
Азнакаевского муниципального района
заместитель начальника управления по общим вопросам
- начальник отдела вспомогательного производства
(ОВП) НГДУ «Азнакаевскнефть», ПАО «Татнефть» (по
согласованию)
заместитель руководителя Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района по экономике и
финансам (по согласованию)
начальник ОМВД России по Азнакаевскому району (по
согласованию)
начальник ПЧ-87 ГУ «11 ОФИС по РТ» - подполковник
внутренней службы (по согласованию)
начальник Управления сельского хозяйства и
продовольствия Министерства сельского хозяйства и
продовольствия Республики Татарстан в Азнакаевском
муниципальном районе Республики Татарстан (по
согласованию)
начальник отдела социальной защиты МТЗ и СЗ РТ в
Азнакаевском муниципальном районе (по согласованию)
генеральный директор АО «Азнакаевское ПТС» (по
согласованию)
руководитель филиала АО «ТАТМЕДИА» редакции
газеты «Маяк» (по согласованию)
директор ООО «Телерадиокомпания АРТ» (по
согласованию)